MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
     ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE CRIADORES “HERD-BOOK COLLARES
                        Anchieta, 2043 – CEP 96015-420 - Pelotas, RS Fone (53) 3222.4576
              Home - page: www.herdbook.org.br          E-mail: herdbook@herdbook.org.br

Pelotas, 30 de janeiro de 2019.

CIRCULAR 02/2019

Prezados criadores, vimos por meio deste, ressaltar a permanência da

Circular 01/2019, a qual informou que as inscrições dos animais no CDP serão

aceitas até os 12 meses de vida do animal. Porém, baseado em diversos

pedidos de criadores, o CDT da ANC considerou pertinente dar um prazo a

quem possui animais com inscrições em atraso, para que possam por em dia

seus rebanhos. Deste modo, solicitamos a todos os criadores que possuam

animais com mais de 12 meses com as pesagens correspondentes às idades

exigidas já realizadas, que as enviem ao e-mail protocolo@herdbook.org.br

impreterivelmente até o dia 28 de fevereiro de 2019.

Solicitamos ainda, que as pesagens obrigatórias sejam enviadas até o

último dia do mês subsequente ao da pesagem.

Estaremos à disposição para esclarecer dúvidas, bem como receber

sugestões de melhorias para o nosso trabalho através dos telefones (53) 3222-

4576 ou (53) 99110-4206 (VIVO) .

Atenciosamente.

         Silvia Freitas de Freitas
                                  Superintendente de Registro Genealógico

mailto:protocolo@herdbook.org.br